令和７年５月３０日

 関係中学校長 様

福島県立福島高等学校長

福島高校「体験入学」の実施と申込について

 このことについて、下記のとおり実施しますのでよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和７年７月２５日（金）９：００～

２ 場 所  本校教室 他

３ 対 象  本校への進学を希望する中学３年生、その保護者と中学校教員

４ 日 程  (1)入 場 9:00～9:30 中学生・保護者・教員は各教室に入ります。

(2)全 体 会 9:30～10:15

校長挨拶・学校紹介・ＳＳＨ紹介・卒業生の話・質疑応答

(3)体験授業 10:30～11:20

【中学生】

 国語・数学・英語・理科・社会から１講座を受講

 終了後、アンケートをご記入いただきます。

【中学校教員・保護者】

 個別の質疑応答（～11:00）

(4)部活動見学 11:30～12:30 随時解散となります。

５ 持 ち 物 上履き、下足袋、筆記用具、飲み物 ※駐車場はありません。

６ 参加申込み (1)参加申込書をダウンロードしてください。

本校ＨＰ(https://fukushima-h.fcs.ed.jp)より「体験入学参加申込書」（エク

セルファイル）をダウンロードしてください。

(2)参加申込書を作成してください。

① 生徒氏名は外字を使用せず、JIS 第 2 水準までの表記文字をご使用ください。

② 体験授業の第１、第２希望を次の番号のうち１つずつ選択してください。

  ※国語：１、数学：２、英語：３、理科：４、社会：５

番号 第１希望 第２希望 番号 第１希望 第２希望 番号 第１希望 第２希望

12 国 語 数 学 31 英 語 国 語 51 社 会 国 語

13 国 語 英 語 32 英 語 数 学 52 社 会 数 学

14 国 語 理 科 34 英 語 理 科 53 社 会 英 語

15 国 語 社 会 35 英 語 社 会 54 社 会 理 科

21 数 学  国 語  41 理 科 国 語 ※極力、第１希望で設定し

ますが、第２希望になっ

た場合には御了承くだ

さい。

23 数 学  英 語  42 理 科 数 学

24 数 学  理 科  43 理 科 英 語

25 数 学  社 会  45 理 科 社 会

(3)参加申込書の提出

６月２５日（水）までに参加申込書を下記 e-mail に添付ファイルにて送付し

てください。ファイル名は「福島高校参加申込書（中学校名）」の形式でお願

いします。なお、申込みに際して公印は不要です。

e-mail: tokiwa.yousuke@fcs.ed.jp

(4)詳細の送付

申込みをいただいた学校には、７月上旬に、申込みいただいた e-mail アドレ

スに詳細を添付ファイルにて送付いたします。（保護者の申し込みは不要です。）

（事務担当 福島県立福島高等学校 TEL 024-535-2391 教務部 常盤洋輔）

https://fukushima-h.fcs.ed.jp/